Press Information

平成 27 年９月 24 日

各  位

会 社 名 : 富士精工株式会社

代 表 者 名 : 取締役社長 森   誠

コード番号 : 6 1 4 2  名 証 第 ２ 部

問 合 先 : 専務取締役 鈴木 龍城

Ｔ Ｅ Ｌ : 0 5 6 5 - 5 3 - 6 6 1 1

海外子会社における火災に海外子会社における火災に海外子会社における火災に海外子会社における火災に関するお知らせ関するお知らせ関するお知らせ関するお知らせ（お詫び）（お詫び）（お詫び）（お詫び）

当社の中国連結子会社であります 大連富士工具有限公司 において、平成27年９月23日に火災が発

生いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

関係者の皆様方にご迷惑、ご心配をおかけしたことを深くお詫び申し上げます。

記

１．発生日時

平成27年９月23日（水） 午前５時10分頃 （現地時間）

２．発生場所

大連富士工具有限公司 消耗工具工場内 （中国遼寧省大連市）

３．発生原因及び経過

・消耗工具工場の一画（ダイヤモンド刃付工程）にて、火災が発生。

・午前６時30分頃に鎮火。

・出火原因につきましては現在調査中です。

４．被害の状況

・人的被害はありません。

・物的被害については、消耗工具工場内のダイヤモンド刃付工程の機械３台が延焼。その他の工

程への被害は出ていませんが、現在稼働を停止しています。

・今回の火災は消耗工具工場内にて発生したもので、ホルダー（工具保持具）生産への影響はあ

りません。

５．緊急対応措置

取引先様に対しまして消耗工具の供給が滞らないよう、当社ＢＣＰマニュアルに従い、富士精工

（日本）、その他の海外子会社にてバックアップ生産を行う準備を進めています。

６．業績への影響

連結業績に与える影響につきましては、現在調査中です。今後、業績に影響を与える場合には、

速やかにお知らせいたします。

以 上